





































































































































































































































### **659. Eget vegtilsyn vurderes**

Et utvalg oppnevnt av regjeringen i november 2007, går inn for etablering av et eget tilsyn for veginfrastrukturen, dvs. tilsynsoppgaver som er knyttet til sikkerhet på vegnettet (NOU 2009:3 På sikker veg - Vurdering av eit sjølvstendig organ for tilsyn med veginfrastrukturen). SD sendte utredningen på høring i april 2009, med frist 14. august. Ansvarlig: SD.

### **660. Transnova**

Transnova skal være et "Enova for transportsektoren" og skal gi økonomisk støtte til gode miljøprosjekter, og legges til Teknologivdelingen til Statens vegvesen Vegdirektoratet i Trondheim. SD har også lagt til grunn at Transnova skal administrere ordningen med utbygging av ladestasjoner for el-biler, jf. St.prp. nr. 37 (2008-2009). Målet er en permanent ordning når den treårige prøveperioden er over. Ansvarlig: SD.

### **661. Nasjonalt sekretariat for klimatilpasning**

For å ivareta det praktiske samordningsarbeidet ble det i 2007 etablert et nasjonalt sekretariat for klimatilpasning i Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. Sekretariatet skal bidra til å koordinere tilpasningsarbeid, legge til rette for at fellestiltak blir gjennomført, informere om myndighetenes arbeid med klimatilpasning og stimulere til erfaringsutveksling og nettverksbygging. Ansvarlig: MD.

### **662. Fem nye senter for omsorgsforskning**

Gjennom Omsorgsplan 2015 har regjeringen de siste årene prioritert forskning om omsorg og eldres helse og levekår, med spesiell vekt på demens. For å styrke praksisnær forskning og utvikling og samspillet mellom profesjonsutdanningene og de kommunale omsorgstjenestene, er det i perioden 2006- 2008 etablert fem nye sentre for omsorgsforskning i tilknytning til Høgskoler/Universitet som utdanner helse- og sosialpersonell. Ansvarlig: HOD.

### **663. Nasjonal enhet for elektroniske billettsystemer**

Regjeringen vil i samarbeid med lokale myndigheter

og virksomheter videreføre arbeidet med å etablere en nasjonal enhet for støttefunksjoner for elektroniske billettsystemer. Ansvarlig: SD.

### **664. Etablert Statens finansfond**

Statens finansfond ble etablert våren 2009, og skal tilby kjernekapital til solide norske banker for å styrke kjernekapitaldekningen og dermed bedre deres utlånskapasitet. Statens finansfond er en egen juridisk enhet. Stortinget har bevilget 50 mrd. kroner i kapital. FIN har nedsatt et styre for Finansfondet, og det er ansatt en relativt liten administrasjon som kombineres med en del kjøp av tjenester. Ansvarlig: FIN.

### **665. Etablert Statens obligasjonsfond (SOF)**

SOF ble etablert våren 2009 og skal være et supplement til andre tiltak for å bygge tillit og dempe finanskrisens negative virkninger på kredittilførselen. Fondet skal bidra til økt likviditet i og bedre kapitaltilgang til kredittobligasjonsmarkedet i Norge. Investeringer i SOF skal finne sted på markedsmessige vilkår. SOF forvaltes av Folketrygdfondet med et mandat separat fra Statens pensjonsfond – Norge. SOF er etablert med en ramme på 50 mrd. kroner. Ansvarlig: FIN.

### **666. Kystradioen vurderes overtatt av staten**

Infrastrukturutvalget har identifisert nød- og redningstjeneste som kritisk samfunnsfunksjon. Kommunikasjon er en forutsetning for en effektiv redningstjeneste, herunder kystradionettverket. Regjeringen har derfor besluttet å utrede nærmere muligheten for at Telenor Maritim Radio (kystradioen) overtas helt eller delvis av staten. Ansvarlig: SD.

### **667. Investinor klar til å investere i norsk næringsliv**

Det nye statlige investeringsselskapet Investinor AS ble åpnet 6. februar 2009 i Trondheim. Selskapet har fått 2,2 milliarder kroner i investeringskapital, og skal primært investere i bedrifter i tidlig vekstfase. Investinor AS er et datterselskap av Innovasjon Norge. Ansvarlig: NHD.

*Oversikten i dette kapitlet viser ulike fornyingstiltak som har betydning både regional og lokalt. Tiltakene varierer fra tilbud, bistand og samarbeid, til endringer i regelverk som gjør tiltakene obligatorisk*

# Regional- og lokalforvaltning

*for kommuner og fylkeskommuner. Regjeringen har tatt initiativ til en rekke informasjons- og veiledningstiltak rettet mot kommunene. Et eksempel er Bufetat, som i februar 2009 lanserte en egen nettside som omhandler barnefattigdom i Norge. Nettsiden gir generell informasjon om fattigdom og hva som kan gjøres mot fattigdom, og er ment for bruk i kommunene. Regjeringen ønsker også å bistå kommunene i arbeidet med å forbedre tjenestekvalitet og ressursbruk og etablere en mer helhetlig styring. Kvalitetskommuneprogrammet inngår her som den sentrale satsingen. Regjeringen har også lagt stor vekt på å bistå kommune med kompetanseutvikling. For eksempel tilrettelegger regjeringen for at kompetansen i barnevernet styrkes gjennom et kunnskaps- og*

*kompetanseprogram (2007-2011) rettet mot det kommunale barnevernet. Det er også tilsatt fem regionale koordinatorene i det statlige barnevernet, en i hver region, som skal hjelpe kommunene med utvikling av tiltak for barn av psykisk syke, barn med foreldre som misbruker rusmiddel og barn som blir utsatt for vold. I tillegg til de tiltakene som presenteres her, har mange av fornyingstiltakene under andre overskrifter betydning også i kommunene. Et godt eksempel er Samhandlingsreform for helsesektoren i Norge, jf. St. meld. nr. 47 (2008-2009). Et hovedelement i reformen er at kommunene skal styrkes. De skal settes i stand til å følge opp pasientene med mye større kraft enn i dag. Derfor er samhandlingsreformen langt på vei en kommunehelsereform.*



### **668. Miljøoppgaver fra fylkesmannen til fylkeskommunen**

Fylkesmannens oppgaver knyttet til friluftsliv, bevaring av ikke truede, høstbare arter av vilt og innlandsfisk, samt vannregionmyndigheten overføres fra 1. januar 2010 til fylkeskommunene. Overføringen er en del av forvaltningsreformen, jf. St.meld. nr. 12 (2006-2007) Regionale fortrinn – regional framtid. Regjeringen vurderer en ny modell for forvaltning av verneområder. Dette ansvaret vil bli vurdert på bakgrunn av loven om naturmangfold og prinsippene i forvaltningsreformen. Forslaget skal etter planen legges fram for Stortinget høsten 2009.<sup>77</sup> Ansvarlig: MD.

### **669. Styrking av økonomisk rådgivning i kommunene**

Det er utarbeidet landsdekkende veiledningsrutiner for å sikre god praksis for frivillig offentlig forvaltning av enkeltpersoners økonomi. Det har vært nedsatt en arbeidsgruppe som har ledet dette arbeidet, hvor det har sittet representanter fra Gjeldsofferalliansen, tre Fylkesmannsembeter, Arbeids- og velferdsdirektoratet samt en advokat. Det er opprettet en egen nettside med relevante lenker for arbeidet med økonomisk rådgivning og gjeldsspørsmål i kommunene. Ansvarlig: AID.

### **670. "Framtidens byer"**

Framtidens byer er et samarbeid mellom staten og de 13 største byene om å redusere klimagassutslippene og gjøre byene bedre å bo i. Programmet går fra 2008 til 2014. Status pr mai 2009 viser at byene i Framtidens byer gjennom sine handlingsprogram vil redusere klimagassutslippene med 35 prosent innen 2030 og 24 prosent innen 2020. Det vil si at de overoppyller Klimaforliket. Det også lansert et eget nettsted - Framtidensbyer.no - som skal vise hvordan livet blir i byene når de reduserer sine klimagassutslipp. Dessuten skal nettstedet gi inspirasjon og kunnskap om hvordan vi kommer dit. Ansvarlig: MD.

### **671. Styrker kompetansen i barnevernet**

Regjeringen tilrettelegger for at kompetansen i barnevernet kan styrkes gjennom et kunnskaps- og kompetanseprogram (2007-2011) rettet mot det kommunale barnevernet. Målsetningen er å bedre kommunenes forutsetninger for å løse et økende antall sammensatte og komplekse barnevernssaker. I april 2009 leverte et ekspertvalg NOU 2009: 8

Kompetanseutvikling i barnevernet – kvalifisering til arbeid i barnevernet gjennom praksisnær og forskningsbasert utdanning. BLD vil i samarbeid med andre berørte ta stilling til utvalgets anbefalinger. Ansvarlig: BLD.

### **672. Regionale koordinatorene i det statlige barnevernet**

Det er tilsatt fem regionale koordinatorene i det statlige barnevernet, en i hver region. I tillegg er det tilsatt en nasjonal koordinator i Bufdir. Disse skal hjelpe kommunene med utvikling av tiltak for barn av psykisk syke, barn med foreldre som misbruker rusmiddel og barn som blir utsatt for vold. Ansvarlig: BLD.

### **673. Tvisteløsningsorgan på barnevernsområdet**

BLD vil i samarbeid med KS etablere et tvisteløsningsorgan for "gråsonesaker" der det er tvist mellom kommune og stat om betalingsansvar. Organets arbeid skal være avgrenset til å omhandle grensene mellom statens betalingsansvar etter barnevernloven og kommunens betalingsansvar etter andre lover. Organet er under etablering og vil starte sitt arbeid i løpet av høsten 2009. Ansvarlig: BLD.

### **674. Fylkeskommunen overtar deler av havressursforvaltningen**

Overføringen gjelder forvaltningen av viltlevende marine ressurser tilknyttet kystsel, skolekvoter, lokale fiskerireguleringer, tang og tare, samt kongekrabbe blir overført til fylkeskommunene fra 1.1.2010 i henhold til forvaltningsreformen. Ansvarlig: FKD.

### **675. Samordning av saksbehandling etter akvakulturloven**

Fiskeridirektoratets regionkontor sine oppgaver knyttet til tildeling av akvakulturtilatelse mv. blir overført til fylkeskommunene fra 1.1.2010 i henhold til forvaltningsreformen. Tilsyns- og kontrolloppgaver som nå ligger under direktoratets regionkontorer, samt førsteinstansbehandling og klagesaksbehandling i Fiskeridirektoratet sentralt, omfattes ikke av overføringen. Ansvarlig: FKD.

### **676. Kvalitet i de kommunale helse- og omsorgstjenestene**

Regjeringen inngikk i september 2006 en ny avtale med KS om kvalitetsutvikling i den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Siktemålet med avtalen er at staten og KS i fellesskap skal bidra til å forbedre kvaliteten og etablere ordninger i den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Ansvarlig: HOD.

### **677. Rusrådgivere hos Fylkesmannen**

Fra 2008 er det etablert rusrådgivere hos Fylkesmannen. Disse skal følge opp tiltak i Opptrappingsplanen overfor kommunene, og bidra til at flere kommuner kan dra nytte av ulike statlige tilskuddsordninger for å gi brukerne individuell oppfølging, et helhetlig hjelpetilbud, og en individuell plan. I tillegg vil de også ha oppgaver knyttet til kvalitets- og kompetanseutvikling, statistikk og dokumentasjon. Ansvarlig: HOD.

### **678. Interkommunale legevaktsamarbeid**

Fra 2008 ble det innført en tilskuddsordning for etablering eller utvidelse av interkommunale legevaktsamarbeid (IKL-samarbeid). Det ble gitt støtte til åtte samarbeid i 2008 og fem i 2009. Ansvarlig: HOD.

### **679. Fylkeskommunene får et lovpålagt ansvar for folkehelse**

Fylkeskommunene får et lovpålagt ansvar for en pådriver- og samordningsfunksjon for det brede folkehelsearbeidet regionalt og lokalt, samt ansvar for å holde oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer med betydning for folkehelsearbeidet i fylket og i fylkets kommuner. Det tas sikte på at loven skal tre i kraft 1. januar 2010 ved gjennomføringen av forvaltningsreformen. Ansvarlig: HOD.

### **680. Undervisningshjemmetjenester til alle fylker**

I statsbudsjettet for 2009 er det vedtatt at det skal etableres undervisningshjemmetjenester i alle fylker etter modell av undervisningssykehjem. Dette skal gi praksisnær forskning og gode læringsmiljø, samt sikre nasjonal spredning av kunnskap og kompetanse. Undervisningshjemmetjenester skal omfatte alle omsorgstjenester utenfor institusjon. Ansvarlig: HOD.

### **681. Lokale politiråd over hele landet**

For å forebygge kriminalitet vil regjeringen styrke samarbeidet mellom kommunene og politiet ved å opprette og videreutvikle lokale politiråd over hele landet. Politirådet skal støtte opp under det etablerte SLT-samarbeidet i mange kommuner. Det er per 31. desember 2008 etablert 276 politiråd som omfatter 309 kommuner. Ansvarlig: JD.

### **682. Førstelinjerettshjelp**

Regjeringen vil innføre en ordning der alle kan få inntil én times gratis juridisk bistand hos advokat eller privatrettshjelper. Dette skal være et lavterskeltilbud, og bør fortrinnsvis legges til et offentlig kontor, for eksempel et kommunalt servicekontor. Det tas sikte på å igangsette et prøveprosjekt som kan gi svar på hvordan førstelinjerettshjelpen bør innrettes, jf. St.meld. nr. 26 (2008-2009) Om offentlig rettshjelp - Rett hjelp. Ansvarlig: JD.

### **683. Kommunal beredskapsplikt**

For å styrke beredskapen lokalt, har regjeringen innført kommunal beredskapsplikt, jf. Ot.prp. nr. 61 (2008-2009), og Inst.O.nr.80 (2008-2009). Kommunene skal gjennomføre risiko- og sårbarhetsanalyser (ROS-analyser), og disse skal legges til grunn for kommunens arbeid med samfunnssikkerhet og beredskap. Resultatet fra ROS-analysen skal følges opp med en beredskapsplan, med angivelse av tiltak for håndtering av krisesituasjoner i kommunen. Ansvarlig: JD.

### **684. Fylkeskommunene skal medvirke til kvalitetsutvikling på grunnskolenivå**

KD har som en del av forvaltningsreformen foreslått at fylkeskommunene får en rolle når det gjelder å veilede om og bidra til kvalitetsutviklingstiltak, for blant annet å sikre god sammenheng mellom grunnskole og videregående opplæring.<sup>78</sup> Fylkeskommunens oppgaver vil kunne utvikles over tid. Fylkesmannen skal fortsatt ha ansvaret for informasjon og veiledning knyttet til nasjonale mål for grunnopplæringen gjennom lovfortolkning og tilsynsvirksomhet. Ansvarlig: KD.

















Utgitt av:  
Fornyings- og administrasjonsdepartementet

09/2009